
PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - MG 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Rua Pimenta de Pádua, 1865 – Lagoinha 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001/2019  

CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL I E PSICÓLOGO I 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS E DIVULGAÇÃO DO GABARITO 

 

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São 

Sebastião do Paraíso-MG, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Processo 

Seletivo para os cargos de Assistente Social I e Psicólogo I, de acordo com o Edital 

001/2019, RESOLVE:  

 

1. Tornar público o Gabarito (ANEXO I) e o resultado preliminar (ANEXO II) da Prova 

Objetiva de Conhecimentos Específicos para os cargos de Assistente Social I e Psicólogo 

I, conforme as disposições contidas no Item 5.2 do Edital 001/2019. 

2. Os candidatos habilitados (50% ou mais de acertos), bem como os não habilitados 

(menos de 50% de acertos na prova objetiva), conforme item acima, poderão interpor 

recursos em face da respectiva classificação, desde que fundamentados em erro material 

ou omissões objetivamente constatáveis.  

2.1 O recurso devidamente fundamentado deverá ser dirigido à Comissão Organizadora e 

Examinadora do Processo Seletivo, sendo protocolado pelo(a) candidato(a) na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, situada na Rua Pimenta de Pádua, nº 1865, bairro 

Lagoinha, nos dias 22 e 23 de maio de 2019, das 8h às 11h e das 13h às 17horas.  

2.2 O recurso apresentado fora do prazo será indeferido.  

 

 

São Sebastião do Paraíso, 21 de maio de 2019. 
 
 
 
 

MARCELO SÃO JULIÃO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - MG 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Rua Pimenta de Pádua, 1865 – Lagoinha 

 

 

 
 

ANEXO I - GABARITO PROCESSO SELETIVO 001/2019 

 

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São 

Sebastião do Paraíso-MG, vem divulgar o GABARITO da Prova Objetiva de 

Conhecimentos Específicos realizada no dia 12 de maio de 2019, referente ao Edital nº 

001/2019. 

 

1 A B C D 16 A B C D 

2 A B C D 17 A B C D 

3 A B C D 18 A B C D 

4 A B C D 19 ANULADA 

5 A B C D 20 A B C D 

6 A B C D 21 A B C D 

7 A B C D 22 A B C D 

8 A B C D 23 A B C D 

9 A B C D 24 A B C D 

10 A B C D 25 A B C D 

11 A B C D 26 A B C D 

12 A B C D 27 A B C D 

13 A B C D 28 A B C D 

14 A B C D 29 A B C D 

15 A B C D 30 A B C D 

 
Obs.: A questão anulada será pontuada para todos(as) os(as) candidatos(as).  
 

 



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - MG 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Rua Pimenta de Pádua, 1865 – Lagoinha 

 

 

 

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 
 

 
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de São 

Sebastião do Paraíso-MG, vem por meio deste divulgar o RESULTADO PRELIMINAR da 

Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos realizada no dia 12 de maio de 2019 

referente ao Edital nº 001/2019. 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL I 

INSCRIÇÃO DOCUMENTO RESULTADO PRELIMINAR SITUAÇÃO 

19 MG 10.036.024 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

11 MG 12.275.242 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

25 MG 16.605.813 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

24 MG 15.496.687 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

16 MG 6.661.905 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

14 MG 12.158.230 10 PONTOS NÃO HABILITADO 

38 MG 12.541.602 16 PONTOS HABILITADO 

39 MG 18.825.289 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

18 MG 19.103.800 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME 

03 17.614.203 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

05 MG 12.962.362 11 PONTOS NÃO HABILITADO 

27 26.833.145-5 15 PONTOS HABILITADO 

13 MG 11.399.667 09 PONTOS NÃO HABILITADO 

32 MG 10.489.936 09 PONTOS NÃO HABILITADO 

21 MG 16.703.410 17 PONTOS HABILITADO 

26 MG 18.465.995 20 PONTOS HABILITADO 

22 MG 16.419.470 16 PONTOS HABILITADO 

07 MG 17.424.363 16 PONTOS HABILITADO 

17 MG 6.661.840 08 PONTOS NÃO HABILITADO 

06 MG 18.578.744 18 PONTOS HABILITADO 

33 MG 16.390.989 10 PONTOS NÃO HABILITADO 



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - MG 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Rua Pimenta de Pádua, 1865 – Lagoinha 

 

 

40 MG 14.439.861 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

23 MG 18.449.063 19 PONTOS HABILITADO 

09 MG 17.838.255 15 PONTOS HABILITADO 

10 MG 7.777.635 21 PONTOS HABILITADO 

15 MG 15.658.452 17 PONTOS HABILITADO 

12 MG 10.040.689 19 PONTOS HABILITADO 

30 MG 13.844.872 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

35 MG 14.939.379 16 PONTOS HABILITADO 

37 MG 17.022.726 25 PONTOS HABILITADO 

08 MG 13.471.942 15 PONTOS HABILITADO 

36 MG 16.456.780 18 PONTOS HABILITADO 

20 MG 13.154.993 18 PONTOS HABILITADO 

31 MG 14.462.928 25 PONTOS HABILITADO 

34 63.821.505-5 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

01 MG 11.092.982 24 PONTOS HABILITADO 

29 MG 11.086.530 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

04 M 8020701 10 PONTOS NÃO HABILITADO 

02 MG 17.342.240 22 PONTOS HABILITADO 

28 MG 19.772.209 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

 

CARGO: PSICÓLOGO I 

INSCRIÇÃO DOCUMENTO RESULTADO PRELIMINAR SITUAÇÃO 

36 MG 16.309.539 15 PONTOS HABILITADO 

02 MG 20.187.046 17 PONTOS HABILITADO 

08 MG 13.715.314 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

22 MG 10.430.154 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

26 MG 16.499.249 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

14 MG 8.590.491 10 PONTOS NÃO HABILITADO 

06 MG 16.247.177 11 PONTOS NÃO HABILITADO 

01 655401076 17 PONTOS HABILITADO 

19 56.691.438-4 16 PONTOS HABILITADO 



PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO - MG 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

Rua Pimenta de Pádua, 1865 – Lagoinha 

 

 

04 MG 7.906.516 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

05 MG 16.041.663 20 PONTOS HABILITADO 

35 MG 9.212.428 10 PONTOS NÃO HABILITADO 

32 MG 11.827.858 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

18 MG 16.753.910 09 PONTOS NÃO HABILITADO 

15 MG 14.680.973 22 PONTOS HABILITADO 

12 MG 19.180.876 15 PONTOS HABILITADO 

28 MG 16.219.134 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

10 MG 17.332.551 21 PONTOS HABILITADO 

29 MG 16.762.819 17 PONTOS HABILITADO 

13 MG 17.307.438 11 PONTOS NÃO HABILITADO 

24 MG 11.658.273 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

31 MG 6.597.732 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME 

17 MG 17.591.246 16 PONTOS HABILITADO 

27 20.267.887-8 19 PONTOS HABILITADO 

03 18.156.295 17 PONTOS HABILITADO 

21 MG 16.742.583 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

20 MG 14.157.127 AUSENTE EXCLUÍDO DO CERTAME 

07 MG 15.121.750 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

33 MG 10.415.507 12 PONTOS NÃO HABILITADO 

16 MG 19.400.330 11 PONTOS NÃO HABILITADO 

30 MG 15.279.036 14 PONTOS NÃO HABILITADO 

25 MG 15.594.887 17 PONTOS HABILITADO 

34 MG 17.544.699 19 PONTOS HABILITADO 

09 MG 20.610.307 13 PONTOS NÃO HABILITADO 

11 MG 14.712.575 19 PONTOS HABILITADO 

23 MG 16.836.625 18 PONTOS HABILITADO 

 

 
MARCELO SÃO JULIÃO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 
 


